Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0008257440004C0027CC02C128022F19

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2944/19/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

018/2020-CO
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal - Secretaria de Serviços
Urbanos - departamento de limpeza, "PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS - RETIRADA DE GALHOS DAS
ÁRVORES NA RUA BAGÉ Nº 562 e 623 - BAIRRO
LARANJAL.

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao poder
Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos - o pedido de retirada de galhos das
árvores que encontram-se no chão Rua Bagé, nº 562 e 623 - Bairro Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessária a retirada de galhos que ficaram no chão após a poda das
árvores nos endereços informados devido ao fato de que já estão colocando em risco a
mobilidade das pessoas.

Sala de Sessões, 18 de maio de 2020

Vereadora Cristina Oliveira - PDT